[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от __21.09.2012_

                                    №__82__

О внесении изменений

в Устав города Покачи

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав города Покачи», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава города Покачи в соответствие с действующим законодательством, а также учитывая результаты публичных слушаний, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Покачи, принятого решением Думы города Покачи от 20.07.2005 N 44, зарегистрированного в Главном Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Уральскому федеральному округу 17.11.2005 N RU863070002005011, (с изменениями, внесенными решениями Думы города Покачи от 19.04.2006 №4, от 21.11.2006 №94, от 21.12.2007 №123, от 21.10.2008 № 91, от 26.06.2009 №76, от 03.11.2009 №120, от 30.09.2010 №59, от 30.09.2010 №60, от 22.12.2010 №96, от 22.12.2010 №113, от 18.03.2011 №13, от 28.10.2011 №78, от 26.04.2012 №27, от 26.04.2012 №28) следующие изменения:

1) Пункт 4 части 1 статьи 6 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

2) Пункт 6 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции:

«6) обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

3) В пункте 26 части 1 статьи 6 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

4) Часть 4 статьи 29 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1 осуществляет муниципальный жилищный контроль, а также иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».

5) Пункт 22 части 4 статьи 29 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».

2. Главе города в установленном порядке направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник» в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Думы города Борисову Н.В.
	Глава города Покачи

Р.З. Халиуллин

___________________
	Председатель Думы города

Н.В. Борисова

____________________